ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định, xác định
Chỉ số cải cách hành chính năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 2535/QĐ-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Bộ chỉ số đánh giá kết quả cải cách hành
chính của các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân các
huyện, thị xã, thành phố và một số cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3507/QĐ-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi Bộ chỉ số đánh giá kết quả cải cách hành
chính của các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân các
huyện, thị xã, thành phố và một số cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3718/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2023 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai xác định Chỉ số
cải cách hành chính năm 2023 của các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy
ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và một số cơ quan Trung ương đóng
trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 780/TTr-SNV ngày

15 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định, xác định Chỉ số cải cách hành
chính năm 2023 (gọi tắt là Hội đồng thẩm định) gồm các thành viên cụ thể như
sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: ông Lê Minh Tuấn, Giám đốc Sở Nội vụ.
2. Phó Chủ tịch Hội đồng: ông Lê Ngọc An, Chánh Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh.

3. Các Ủy viên Hội đồng:

- Ông Nguyễn Văn Thơm, Chánh Thanh tra tỉnh;
- Ông Lê Văn Toàn, Giám đốc Sở Tư pháp;

4704 19 12

- Ông Nguyễn Thành Hải, Giám đốc Sở Tài chính;
- Ông Trần Kim Kha, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;
- Ông Lê Hoàng Nghi, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ông Trịnh Xuân Long, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định
1. Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến việc kiểm tra, thẩm định,

phúc tra, chấm điểm và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt
kết quả Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của các cơ quan, đơn vị, địa
phương trên địa bàn tỉnh theo quy định tại Quyết định số 3507/QĐ-UBND ngày
21 tháng 9 năm 2023, Quyết định số 2535/QĐ-UBND ngày 11 tháng 8 năm
2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Quyết định số 3718/QĐ-UBND ngày 09
tháng 10 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định được phép sử dụng con dấu
của cơ quan đang công tác để thực hiện nhiệm vụ.

3. Chủ tịch Hội đồng thẩm định quyết định thành lập Tổ giúp việc Hội
đồng thẩm định.

4. Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan

Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,
thành phố và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- THCB, PVHCC, HCTC;
- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang